УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ

от « 12 » сентября 2013 г.

                    № 667
	Об утверждении графика проведения мониторинга
в общеобразовательных учреждениях
ЗАТО Александровск в   2013 году

На основании положения о   порядке проведения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях ЗАТО Александровск, утвержденного приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 06.09.2012 г. № 651,  в целях повышения эффективности системы внутришкольного контроля в общеобразовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях ЗАТО Александровск в 2013 году (приложение №1).

2.  Утвердить состав координаторов проведения мониторинга в общеобразовательных учреждениях (приложение №1).
3. Главному специалисту Управления образования Пиленковой И.Н., ведущему специалисту Управления образования Шляхиной Т.В.:
3.1. Обеспечить контроль  проведения  мониторинга в общеобразовательных учреждениях  в соответствии с утвержденным графиком.

4. МБУО «Информационно-методический центр» (Зламан Е.М.):

4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения мониторинга в общеобразовательных учреждениях, руководствуясь Положением о   порядке проведения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях ЗАТО Александровск  и в соответствии с утвержденным графиком.

4.2.  Разместить график проведения мониторинга на официальном сайте МБУО «ИМЦ».

4.3. Предоставить результаты проведения мониторинга в течение 7 дней после проведения диагностических работ в Управление образования.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений ЗАТО Александровск:

5.1.Обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о проведении мониторинга.

5.2. Обеспечить  проведение  мониторинга,  руководствуясь Положением о   порядке проведения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях ЗАТО Александровск  и в соответствии с утвержденным графиком.

5.3.  Обеспечить заполнение и передачу в систему СтатГрад анкеты образовательного учреждения.
5.4. Обеспечить получение паролей доступа к электронным образовательным ресурсам, размещенным на портале МИОО.
5.5. Предоставить результаты проведения мониторинга в течение 5 дней после проведения диагностических работ в МБУО «ИМЦ».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                                      администрации ЗАТО Александровск                           Т.Н.Горюшина
Подготовил: Пиленкова, Шляхина
1- в дело

2- Баранова

3,4 Пиленкова, Шляхина

5 МУО ИМЦ

6-13 МОУ ООШ №№ 1, 2, 269, 280, МОУ СОШ :№№266,276, МОУГ, ВСОШ

Приложение №1

к приказу Управления образования

администрации ЗАТО Александровск

от « 12» сентября 2013 г.  №667
График проведения диагностических работ 2013 году
	Дата
	предмет
	класс
	Разработчик диагностических работ
	Муниципальный координатор
	Участники мониторинга

	17.09.2013 г.
	математика
	5 класс

8 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Шляхина Т.В.

Мищук И.Н.
	МБОУ ООШ №1, 2, 269, 279; МБОУ СОШ №266,
276, 280, МБОУГ

	24.09.2013 г.
	математика
	11(12) класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Пиленова И.Н.

Мищук И.Н.
	МБОУ СОШ №266,

276, МБОУГ, ВСОШ

	25.09.2013 г.
	Русский язык
	5 класс

8 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Шляхина Т.В.

Уланова С.В.

	МБОУ ООШ №1, 2, 269; МБОУ СОШ №266,

276, 280, МБОУГ, ВСОШ

	26.09.2013 г.
	Русский язык
	9 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Шляхина Т.В.

Уланова С.В.

	МБОУ ООШ №1, 2, 269; МБОУ СОШ №266,

276, 280, МБОУГ, ВСОШ

	01.10.2013 г.
	Математика
	9 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Шляхина Т.В.

Мищук И.Н.

	МБОУ ООШ №1, 2, 269; МБОУ СОШ №266,

276, 280, МБОУГ, ВСОШ

	23.10.2013 г.
	Русский язык
	11 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Пиленкова И.Н.

Уланова С.В.

	МБОУ СОШ №266,

276,  МБОУГ, ВСОШ

	15.10.2013
	Русский язык
	10 класс
	По материалам, подготовленным МБУО «ИМЦ»
	Пиленкова И.Н.

Уланова С.В.

	МБОУ СОШ №266,

276,  МБОУГ, ВСОШ

	27.11.2013 г.
	 Математика
	10 класс
	по материалам, разработанным Московским институтом открытого образования (МИОО) с использованием информационных  технологий.
(СтатГрад)
	Пиленова И.Н.

Мищук И.Н.
	МБОУ ООШ №1, 2, 269; 279; МБОУ СОШ №266,

280, МБОУГ